22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33272 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2016

jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS
GUAMA, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 07.10.10 A 06.10.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 02.01.17 A 02.03.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 1000 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ROSILENE SARAIVA BARBOSA
matrícula nº 6121020-1 cargo AGENTE DE SAUDE regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS
MARCO, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 08.03.10 A 07.03.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 02.01.17 A 02.03.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 1001 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) AILTON OLIVEIRA BARTOLOMEU
matrícula nº 5821797-1 cargo CHEFE DA DIVISAO DE ENDEMIAS
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) 1°CRS, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 09.09.11 A 08.09.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 06.02.17 A 06.04.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 1002 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA SUELI MARTINS MACEDO
matrícula nº 57175529-1 cargo NUTRICIONISTA regime jurídico
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS GRAO
PARA, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 25.10.12 A 24.10.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 20.12.16 A 17.02.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 1003 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ILMA DOS REIS RIBEIRO
matrícula nº 115940-1 cargo AGENTE DE ASAUDE regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URES
REDUTO, 02 (DOIS) MESES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 19.11.12 A 18.11.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (DOIS) MESES de Licença
Prêmio, no período de 01.02.17 A 01.04.17, no total de 60
(SESSENTA) dias.
PORTARIA Nº. 1004 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOELMA LOPES BRANDAO
matrícula nº 57197819-1 cargo AGENTE ADMINISTRATIVO
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) URE MARCELLO CANDIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 21.05.08 A 20.05.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 16.01.17  A 14.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1005 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA IZABEL CONTENTE
PEREIRA DOS SANTOS matrícula nº 5068533-3 cargo
PSICOLOGO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”,
lotada (o) na (o) UBS PEDREIRA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1017 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SANDRA HELENA ELESSONDRES
MATOS matrícula nº 722413-1 cargo AGENTE DE SAUDE regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) URES
REDUTO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 06.05.06 A 05.05.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 01.02.17  A 02.03.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1018 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARIA LEONICE DE CAMPOS
matrícula nº 57190977-1 cargo AGENTE DE PORTARIA regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 29.10.13 A 28.10.16.

AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1019 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CINTHIA THAIS DO SOCORRO
BAIA TRAJANO matrícula nº 57225607-1 cargo MEDICO regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS
AMAZONIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 09.04.13 A 08.04.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1020 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCOS PAULO GONÇALVES
NORONHA matrícula nº 54182338-2 cargo MEDICO regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
URE MARCELLO CANDIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 16.01.17  A 14.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1021 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARCIA FERREIRA BRASIL
matrícula nº 57207936-1 cargo TECNICO DE ENFERMAGEM
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) URE MARCELLO CANDIA, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 21.10.08 A 20.10.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 16.01.17  A 14.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1022 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MONICA CARDOSO DA
CRUZ matrícula nº 5858828-2 cargo FISIOTERAPEUTA regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
URE DEMETRIO MEDRADO, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 20.04.11 A 19.04.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1023 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CAROLINA ATHAYDE BRILHANTE
ARRAIS matrícula nº 57196795-1 cargo FISIOTERAPEUTA
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) URE DEMETRIO MEDRADO, 01(UM) MES de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 19.05.11 A 18.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1024 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) CLARICE MARIA DOS REIS
SODRE matrícula nº 5085241-1 cargo AGENTE DE PORTARIA
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
CCDQ-1°CRS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 26.08.10 A 25.08.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 01.01.17  A 30.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1025 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) MARLY DA COSTA ALVES
matrícula nº 5096456-1 cargo AUXILIAR DE SAÚDE regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
CCDQ-1°CRS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 31.07.10 a 30.07.13.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 16.01.17  A 14.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1026 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) EDNA BORGES ALVES matrícula
nº 5855071-2 cargo TECNICO DE ENFERMANGEM regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o)
CCDQ-1°CRS, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 16.05.11 A 15.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 23.01.17  A 21.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.

PORTARIA Nº. 1027 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) INGRID BERGMA DA SILVA
OLIVEIRA matrícula nº 55586179-1 cargo TERAPEUTA
OCUPACIONAL regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) CAPS RENASCER, 01(UM) MES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 08.06.09 A 07.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 16.01.17  A 14.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1028 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ANGELA MARIA MENDES DE
LIMA PRIANTE matrícula nº 5144663-1 cargo MEDICO regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 14.03.07 A 13.03.10.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1029 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) FLAVIA BATISTA MONTEIRO
matrícula nº 57192586-1 cargo FONOAUDIOLOGO regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS
MARCO, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 16.10.13 A 15.10.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1030 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) SELMA FARIAS VIRGOLINO
matrícula nº 5858828-2 cargo AGENTE DE ARTES PRATICAS
regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na
(o) URE DIPE, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente
ao triênio 24.10.11 A 23.10.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 03.01.17  A 01.02.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1031 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) ALMIR DA COSTA FONSECA
MARINHO matrícula nº 83011-1 cargo MEDICO regime jurídico
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CS MARCO,
01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
01.09.12 A 31.08.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17 A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1032 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) VALMIR PEREIRA ALMEIDA
matrícula nº 5181763-1 cargo AUXILIAR DE SAUDE regime
jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS
RENASCER, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 01.03.03 A 28.02.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1033 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) JOAO BOSCO FERREIRA
matrícula nº 3206378-2 cargo PSICOLOGO regime jurídico
de Estatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) na (o) CAPS
RENASCER, 01(UM) MES de Licença Prêmio, correspondente ao
triênio 13.06.11 A 12.06.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.
PORTARIA Nº. 1034 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/
24.01.1994, a (ao) servidora (o) WASHINGTON RUBEM
MARTINS DA SILVEIRA matrícula nº 725641-1 cargo AGENTE
DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--
”, lotada (o) na (o) CAPS ICOARACI, 01(UM) MES de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 09.11.05 A 08.11.08.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) MES de Licença Prêmio,
no período de 02.01.17  A 31.01.17, no total de 30 (TRINTA)
dias.